' Vives is said to be the French equivalent  Moses, was a diffevent person from Hagin,
of Hagin, which in its turn represents the son of Master Mozes, who died at a later

Hebrew v (chaim, life). A-LHEFP. i,  dade.
48, 268,  Nevertheless, Vives, son of Master
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predicta Antera dat Regi x biss., que solvit in Recepta Regis, sicut patet
in rotulis Bissanciorum. FEt preceptum est Constabulariis, quod de
denariis et redditibus que fuerunt dicti Vives liberam permittant
ipsam Anteram habere administracionem, et Cirographariis, quod de
residuis eartis liberam permittant habere administracionem, et pre-
dictas eartas, que sunt Regis, habeant coram ete. a die 8. Johannis
Baptiste in tres septimanas, Justiciariis liberandas, ad ponendum in
Thesauro Regie. Ad gquem diem predicti Cirographarii venerunt et
protulerunt eartas predictas, quas Rex habet pro tercia parte sua, pro
debito et tallagio suo, et ponuntur in Thesauro Regis.

Aaron, filius Vives, recognovit per starrum suum, quod remisit et
concessit Johanni de Pycheford, militi, totum jus et claminm et
calumpniam que habuit, vel habere potuit, in tribus debitis subseriptis ;
videlicet, unum debitum de pe 1. sub nominibus Willelmi de Evereus
et ejusdem Aavon, et aliud debitum, de ¢ L. per vj m. de mortuo vadio
per annum, sub nominibus eorum, et aliud debitum, de xx 1., sub
elsdemn nominibus ; unde partes ceree in Archa Cirographorumn
Londonie die quo istud starrum factum fuit. Totum jus et elamium
seu calumpniam que habuit, vel habere potuit, in predictis tribus
debitis predictus Aaron concessit et remisit predicto Johanni cum
debitis factis secundum Legem et Consuetudinem Judaismi, et que
nune existunt, die quo istud starrom factum fuit, in Archa Cirogra-
phorum predictorum ; ita quod amodo predictus Johannes habeat
plenam potestatem et vim et factum, ut predictus Aaron, ad dictam
pecuniam predictorum debitorum levandam de manerio de Lynehales
secundum Legem et Consuetudinem Juodaismi, tali condicione quod
dietus Johannes, nec aliquis nomine suo nee per ipsum, boscum
sunm pessum dabit, nee domum prosternet, nec aliquod aliud vastum
faciet contra Consuetudinem Judaismi; et quandocumque dictus
Johannes voluerit impetrare breve Domini Regis ad dicta debita
levanda super dictum manerium secundum Consuetudinem et Legem
Judaismi, predictus Aaron tenetur predictum breve impetrare sump-
tibus dieti Johannis, vel heredis, vel aliorum. Similiter recognovit
idem Aaron et concessit eidem Johanni, quod nee fecit aliquod starrum
de quieta clamancia de predictis debitis, de parte nec de toto, nec
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able, are delivered to the said Antera, and therefor.the said Antera
gives the King 10 bezants, which she paid in the Receipt of the King,
as appears in the rolls of the Bezants. And the Constables are eom-
manded to suffer the said Antera to have free administration of the
moneys and rents which belonged to the said Vives, and the Chiro-
graphers are commanded to suffer her to have free administration of
the residue of the charters, and that they have the said charters, which
belong to the King, before ete. on St. John the Baptist’s day three
weeks, to be delivered to the Justices, that they may be placed in the
King's Treasury. On which day the said Chirographers eame and
produced the said charters, which the King has for his third part and
for the debt and talliage owing to him, and they are placed in the
King's Treasury.